CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

REPRESENTAÇÃO Nº 80/2025

Autoria: Eder Damasceno Silva, Ana
Vitoria Tavares dos Santos Melo
Nº do Protocolo: 1058/2025
Protocolado em: 28/07/2025 11h32

Prestar  esclarecimentos  sobre  possíveis
alterações  em  exames.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos  termos  do  artigo  136  do  Regimento  Interno,  apresento  a  presente  Representação,  a  ser
encaminhada ao responsável pelo Laboratório Dr. Magno Claret, convidando  para comparecer a
esta Casa Legislativa, no dia 7 de agosto às 8h, a fim de prestar esclarecimentos acerca de possíveis
alterações identificadas em resultados de exames laboratoriais emitidos por esse estabelecimento.
Considerando a relevância do tema para a saúde pública e o direito da população à informação
precisa e segura, entendemos ser imprescindível o esclarecimento formal por parte da direção do
laboratório, contribuindo para o esclarecimento dos fatos e eventual adoção de medidas corretivas,
caso necessárias.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 04/08/2025 às 15:47:57 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
de

r D
am

as
ce

no
 S

ilv
a,

 A
na

 V
ito

ria
 T

av
ar

es
 d

os
 S

an
to

s
M

el
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ca
ra

nd
ai

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
AX

S2
-W

IH
H

0-
ZQ

5D
Z-

ZS
4D

0-
D

VW
F9

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - Nossa Senhora do Rosário - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32)
93300-6054 - Email: contato@camaracarandai.mg.gov.br - Site: www.camaracarandai.mg.gov.br - CNPJ nº

19.558.113/0001-35

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/3AXS2-WIHH0-ZQ5DZ-ZS4D0-DVWF9
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/3AXS2-WIHH0-ZQ5DZ-ZS4D0-DVWF9

CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Representação Nº 80/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 24/07/2025 11:15:00
Hash Interno: qmlqtabgch9y45lixnuvuez3jutpomb6wevzszqc

Chave de Verificação

3AXS2-WIHH0-ZQ5DZ-ZS4D0-DVWF9
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmcarandai.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

037.***.***-28 Eder Damasceno Silva Assinado em 24/07/2025 11:20

137.***.***-59 Ana Vitoria Tavares dos Santos Melo Assinado em 28/07/2025 10:59

Esta folha foi gerada automaticamente em: 04/08/2025 às 15:47:57 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
de

r D
am

as
ce

no
 S

ilv
a,

 A
na

 V
ito

ria
 T

av
ar

es
 d

os
 S

an
to

s
M

el
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ca
ra

nd
ai

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
AX

S2
-W

IH
H

0-
ZQ

5D
Z-

ZS
4D

0-
D

VW
F9

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - Nossa Senhora do Rosário - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32)
93300-6054 - Email: contato@camaracarandai.mg.gov.br - Site: www.camaracarandai.mg.gov.br - CNPJ nº

19.558.113/0001-35

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/doc/materia/6079/documento
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/3AXS2-WIHH0-ZQ5DZ-ZS4D0-DVWF9
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/3AXS2-WIHH0-ZQ5DZ-ZS4D0-DVWF9